
                                                          

   

                   

  

 
Deliberazione n.___________ 

 
 

Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________ 

 
OGGETTO:  Nomina del Collegio Sindacale dell’Azienda di Rilievo Nazionale ed Alta Specializzazione “G. 

Brotzu” 
 
PDEL/1573/2020 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                             
  

Il Commissario Straordinario   Dott. Paolo Cannas 
Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna  

 

 
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 
 

           

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda   

 

SI □     NO □   

      

                                                                             
Su proposta della S.S.D. Affari Generali 

 
 

PREMESSO  che ai sensi dell’art. 13, comma 13, e dell’art. 3 ter del D.Lgs 502/1992 e s.m.i. il 
Direttore Generale nomina il Collegio Sindacale e lo convoca per la prima seduta; 

 
VISTA  la Legge Regionale 11 settembre 2020, N. 24 “Riforma del sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della 
legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge 
regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”; 

 
VISTA la deliberazione aziendale n.  1413 del 27.10.2020 con la quale si è preso atto della 

Delibera Giunta Regione Sardegna n. 52/34 del 23.10.2020 ed al contempo è stata 
disposta la proroga del Dr. Paolo Cannas quale Commissario Straordinario di questa 
Azienda sino al 30.11.2020; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1436

luisanna.perra
Font monospazio
29.10.2020

luisanna.perra
Font monospazio
29.10.2020



                                                          

   

                   

  

 
ACQUISITA  la nota prot. 18798 del 17.08.2020 con la quale la Direzione Generale della Sanità c/ 

Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale ha informato questo Ente 
della conferma da parte del Ministero dell’Economia e delle Finanze del nominativo 
della componente del Collegio Sindacale Dr.ssa Natalia Manca; 

 
ACQUISITA  la nota prot. 21507 del 24.09.2020 con la quale la Direzione Generale della Sanità c/ 

Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale ha trasmesso a questa 
Azienda la designazione di competenza del Ministero della Salute relativa alla 
componente del Collegio Sindacale Dr.ssa Valentina Vacquer; 

 
VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 115/2020, trasmesso con nota 

prot. 19337 del 27.10.2020, con il quale è stato designato quale componente del 
Collegio Sindacale di questa Azienda il Dr. Paolo Pirri; 

 
DATO ATTO che l’indennità annua lorda spettante ai componenti del Collegio Sindacale ai sensi 

dell’art. 3, comma 13, del D. Lgs 502/1992 e s.m.i. è stabilita nella misura del 10% 
degli emolumenti del Direttore Generale ed al Presidente compete una 
maggiorazione del 20% dell’indennità fissata per gli altri componenti; 

 
RITENUTO pertanto necessario al fine di garantire le attività di cui all’art 3 ter del D. Lgs 

502/1992 e s.m.i. procedere alla nomina del Collegio Sindacale di questo Ente in 
persona dei candidati di cui ai summenzionati atti di designazione;   

 
  
Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  

 

 
D E L I B E R A 

 
 

DI PRENDERE ATTO, per le motivazioni esposte in premessa, delle designazioni dei componenti 
del Collegio Sindacale contenute nei seguenti atti: 

 

 
 nota prot. 18798 del 17.08.2020 con la quale la Direzione Generale della Sanità c/ Assessorato 

dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale ha informato questo Ente della conferma, da parte 

del Ministero dell’Economia e delle Finanze, del nominativo della Dr.ssa Natalia Manca quale 

componente del Collegio Sindacale; 
 

 nota prot. 21507 del 24.09.2020 con la quale la Direzione Generale della Sanità c/ Assessorato 

dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale ha trasmesso a questa Azienda la designazione, di 
competenza del Ministero della Salute, relativa al componente del Collegio Sindacale Dr.ssa 

Valentina Vacquer; 
 

 Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 115/2020, trasmesso con nota prot. 19337 del 

27.10.2020, con il quale è stato designato componente del Collegio Sindacale il Dr. Paolo Pirri; 

 



                                                          

   

                   

  

 
 
 
 
 
DI NOMINARE sulla scorta dei succitati atti di designazione il Collegio Sindacale dell’Azienda di 

Rilievo Nazionale ed Alta Specializzazione “G. Brotzu” in persona dei seguenti componenti: 

 

 Dr. Paolo Pirri, componente designato dal Presidente della Giunta Regione Sardegna; 
 Dr.ssa Natalia Manca, componente designato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze 
 Dr.ssa Valentina Vacquer, componente designato dal Ministero della Salute; 

 
 
DI DARE ATTO che il Commissario Straordinario provvederà a convocare i componenti del 
Collegio Sindacale in I^ seduta; 
 

DI DEMANDARE alla SSD Affari Generali tutti gli adempimenti connessi al D.Lgs 33/2013 e D.Lgs 
39/2013; 

 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
32 della L. 69/2009 nell’albo pretorio online Aziendale. 
 

 
 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Paolo Cannas  

 

 
 

Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario                       
   Dott. Ennio Filigheddu                Dott. Raimondo Pinna  

               

          
 

 
 

 

 
il Responsabile S.S.D. Affari Generali Dr. Alberto Ramo  
 

 


		2020-10-28T14:29:14+0100
	RAMO ALBERTO


		2020-10-28T16:53:47+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-10-28T17:07:33+0100
	PINNA RAIMONDO


		2020-10-29T10:18:52+0100
	CANNAS PAOLO


		2020-10-29T10:25:40+0100
	PERRA LUISANNA




